

AUNING TRANSPORT ApS
Engelsholmvej 39
8940 Randers SV

Afdeling: Byg og Miljø
Dato: 16-11-2022
Reference: Lisbeth Røge
Tlf.: 89594018
E-mail: lisbr@norddjurs.dk
Journalnr.: 13/16802

TILSYNSRAPPORT

Miljøtilsyn hos Auning Transport, Energivej 11, 8963 Auning

Tilsynsdato: 30/9 2022
Fra virksomheden deltog: Per Rasmussen
Fra Norddjurs Kommune deltog: Lisbeth Røge
Virksomhedens kontaktperson: Torben Bach
Virksomhedens CVR-nr.: 32782167
Virksomhedens telefonnr.: -
Virksomhedens mailadresse: Auningtransport@auningtransport.dk
Antal ansatte i virksomheden: -
Virksomhedstype: H51, vognmandsvirksomhed
Miljøledelse: Nej

Baggrunden for tilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et prioriteret tilsyn på virksomheden, som har til formål at fokusere på de forhold, der giver anledning til, at virksomhedens miljørisikoscore er højere end gennemsnittet. Miljøafdelingen i Norddjurs Kommune er forpligtet til at give tilsynspligtige virksomheder i kommunen en miljørisikoscore. En virksomheds score er afgørende for, hvor ofte en virksomhed skal have miljøtilsyn. Virksomheden har en score, der betyder, at den skulle have et prioriteret tilsyn i år. Formålet med miljøtilsyn generelt er at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurenede jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Generelt

Virksomheden er en plads for lastbiler i Auning Transport.

Der parkeres i weekenden, men sjældent om natten, da bilerne parkeres hos de ansatte.

På pladsen blev der tidligere fliset skovet træ, en aktivitet som Hede Danmark lejede sig ind til. Denne aktivitet er nu ophørt og flyttet til Fårvang.

Opsummering af miljøtilsynet

- Der opbevares olier og kemikalier på en måde der ikke lever op til Norddjurs Kommunes forskrift. Der skal etableres spildebakker eller anden lovlige løsninger ved opbevaringspladser. Frist d. 15. dec. 2022. Se nærmere i afsnit om råvarer nedenfor.
- Norddjurs Kommune har tidligere (tilsynsbrev pr. 8/10 2019) bedt om at få tilsendt opgørelser/regninger for vandforbrug som dokumentation for at forbud imod brug af vaskepladsen overholdes. Dette er ikke fremsendt. Virksomheden anmodes om at fremsende disse senest 15. dec. 2022. Se nærmere i afsnit om spildevand nedenfor.


Råvarer

Ved tilsynet blev det set at der opbevares kemikalier, herunder en palletank med sprinklervæske, på gulvet lige inden for porten.



Auning Transport har i forbindelse med miljøtilsyn i 2014 modtaget en henstilling og i forbindelse med tilsyn i 2019 modtaget en indskærpelse ang. opbevaring af kemikalier, hvor de stod ude på vaskepladsen. Kemikalier er i den forbindelse, tilsyneladende blevet flyttet indenfor, men opbevaringen lever stadig ikke op til reglerne i Norddjurs Kommunes forskrift om opbevaring af olier og kemikalier: [Opbevaring af olie og kemikalier \(norrdjurs.dk\)](https://www.norrdjurs.dk/da/om-norrdjurs-kommune/tilsyn-og-tilsynsbrev)

Norrdjurs Kommune har benyttet alle administrative mulige håndhævelser og ønsker derfor sagen afsluttet for at undgå yderligere håndhævende skridt. Vi skal derfor bede jer om at få lovliggjort opbe-



varingen (uanset opbevaringssted) senest d. 16. dec. 2022, hvor I også skal have bekræftet at det er sket og indsendt billeder af en lovlig løsning til lisbr@norddjurs.dk.

Støj

Aktivitet med knusning/neddeling af træ er ophørt. Ønskes det igen at opstarte lignende eller anden støjende aktivitet, skal Norddjurs Kommune orienteres herom på forhånd.

Spildevand

Norrdjurs Kommune har d. 30/10 2018 meddelt påbud om at vaskepladsen på Energivej 11, ikke må tages i brug igen til vask af køretøjer, medmindre en række vilkår overholdes, herunder etablering af tæt belægning og dokumentation for korrekt tilslutning.

Ved tilsynet oplyste Per Rasmussen at pladsen stadig benyttes til vask af lastbiler med blød børste, fx vinduer og/eller førerhus.

Norrdjurs Kommune skal gøre opmærksom på at pladsen ikke må benyttes til nogen form for vask af køretøjer, da der er risiko for at spildevandet løber til nærliggende å.

Norrdjurs Kommune har i forbindelse med miljøtilsyn 2019 anmodet om at få tilsendt opgørelser over vandforbrug /vandregninger for 2018 og 2019. Disse er aldrig modtaget.

Jf. Miljøbeskyttelseslovens § 72, gælder det at

"Den, der er ansvarlig for en virksomhed, der kan give anledning til forurening, skal efter anmodning fra kommunalbestyrelsen eller ministeren give alle oplysninger, herunder om økonomiske og regnskabsmæssige forhold, som har betydning for vurderingen af forureningen og for eventuelle afhjælpende eller forebyggende foranstaltninger. "

Norrdjurs Kommune anmoder derfor om, jf. Miljøbeskyttelseslovens § 72, at modtage opgørelser over vandforbrug på Energivej 11. Såfremt muligt vil vi meget gerne se forbruget hen over en del år, således at det både repræsenterer vandforbrug før og efter det meddelte påbud fra 2018. I bedes fremsende opgørelserne senest d. 16. dec. 2022 til lisbr@norddjurs.dk.


Jordforurening

Ejendommen er omfattet af områdeklassificering, hvilket I kan læse mere om her: [Jordforurening og -håndtering \(norddjurs.dk\)](#). Der blev ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.

Brugerbetaling

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Brugerbetalingen udgør for 2022 kr. 440,78 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.



Offentliggørelse af tilsynsrapport

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn¹ offentliggøres. Dette sker på websiden for Digital Miljø Administration <https://dma.mst.dk/>. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til lisbr@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden den **30/11 2022** inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven², forvaltningsloven³ og miljøoplysningsloven⁴ sætter.

Med venlig hilsen

Lisbeth Røge
Miljømedarbejder

¹ Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn

² Lov nr. 145 af 24. februar 2020 om offentlighed i forvaltningen

³ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven

⁴ Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger